posse, set tanquam ex suo proprio facto obligatum esse inteiiigatur, ita quod si 
occasione predictorum agi contingerit ipse ubique et sub quolibet iudice possit / 
conveniri; r(enunti)ando omnibus feriis ordinariis solemnibus et repentinis et causis 
collocatis ve1 collocandis et ceteris dillatationibus causarum; r(enunti)ando quod pro 
aliqua restitucione predictorum non dabit sibi in solutum cartas ve1 notas debiti 
communis Mediolani nec alias cartas ve1 notas neque aliud aliquid preter quam 
peccuniam numeratam; / 4enunti)ando omnibus statutis, consciliis et ordinamentis 
factis ve1 que de cetero fient contra predicta ve1 aliquid predictorum. Actum ut 
supra in habitacione sepe dicti venditoris, presente Honrico notario filio quondam 
domini Petri de Clivio qui habitat in dicto loco Montebello. Interfuerunt ibi testes 
noti ad hec vocati et rogati / Iacobus de Curte filius quondam Rugerii de Curte 
et Rugerius Gumiscella filius quondam Guidoti Gumiscelle de Lezeduno et Franzius 
filius quondam Picalli de Lezeduno, loci de Montebello omnes. 

(SN) Ego Horiginus notarius filius quondam domini Petri de Clivio hanc car- 
tam interfui <e t>  subscripsi. 

(SN) Ego Honricus notarius filius quondam domini Phimberti de Ramenzano 
loci de Cardana, auctoritate imperiali fongens, hanc cartam tradidi et scripsi et glus- 
sulavi: Ubi dicitur in Prato D. 

(a) A ubi dicitur in Prato nell'interlineo - (b) A domini domini. 
(C) A segue terris con linea di espunzione. 
(d) A restiet con tu sovrascritfo. 
( l )  torrente Boesio. 

1316 febbraio 24, Sessa. 
Cabrio di Sessa, figlio del fu Peracha de Castello, vende al monastero di Sas- 

soballaro tramite il notaio rogante l'atto un prato e un campo alberato siti in Mom- 
bello, rispettivamente di una e tre pertiche, al prezzo di lire ventisei di terzuoli. 

Originale [ A ] .  Qualche piccolo foro nelle zone di ripiegatura della perga- 
mena. 

In nomine Domini. Anno dominice incarnationis millesimo tricentesimo se- 
stodecimo, die martis sesto die exeunte mense februarii, indictione quatuordecima. / 
In loco Sexa. Vendictionem et datum et cessionem et totius sui iuris remissionem 
liberam et absolutam ab omni ficto vincullo conditione servitute ve1 / honere ad 
proprium et iure proprii, fecit dominus Cabrius filius quondam domini Parache de 
Castello de loco Sexa, in manibus et potestate mei infrascripti Franzolli notarii reci- 
pienti~ tantum nomine et ad / partem et utilitatem fratrum et conventi et capituli 
monasterii de Saxoballaro. nominative de infrascriptis petiis (a) duabus terre iacen- 
tibus in terratorio loci de Montebello: quarum prima petia est pratum iacente ubi di- ............... 
citur / cui coheret a mane comunantie de Sexa, a meridie tenet Rascha 
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Cag(ri)e, a sero tenent Symon et Girardus fratres de Martineto, a monte via, que 
petia est per mensuram perticha una ve1 id circa; sec(un)da petia est campus cum 
nucibus et cum arboribus / duobus et cum zerbo in uno tenente iacente ubi dicitur 
ad Boginum, cui coheret a mane terra quam (b)  tenet Oddinus Magozius, a meridie 
domini Avagnie de Besuzio, a sero domini Pug(ri)eti de Besuzio et in parte domini 
Orolle de Montebello et fratris et nepotum eius, / a monte dicti domini Pug(ri)eti, 
et est pertiche ( C )  tres ve1 id circa. quas petias duas terre consueverat tenere et 
laborare Iohanes fil[ius quonldam Bregonioni de Montebello ad fictum a predicto 
domino Cabrio. salvo si aliter melius esse reperirentur predicte coherentie; / et de 
predictis terris et rebus venditis predictus venditor tradidit michi Franzollo notario, 
recipienti ut supra, dominium et possessionem. Eo tenore quod de cetero omni tem- 
pore perpetualiter predicti fratres et capitulum et sucesores et cui dederint habeant 
teneant et posideant predictas / terras et res venditas, cum omnibus superioribus 
et inferioribus finibus et accesionibus suis integrum, et cum omnibus Iuribus usibus 
asiis et utilitatibus dominiis et possessionibus viis et accesis eisdem terris et rebus 
venditis pertinentibus et spectantibus, et faciant de cetero dicti fratres / et capitulum 
et cui dederint de predictis terris et rebus venditis iure et nomine proprii quidquid 
voluerint sine aliqua contradictione. cedendo dando et mandando predictus dominus 
Cabrius venditor et michi infrascipto Franzollo notario recipienti nomine et ad 
partem predictorum fratrum et conventi / et capituli de Sassoballaro omnia sua 
iura omnesque actiones et rationes utilles et directas (d), realles et personalles et 
ypotecharias, privilegia et prerogativa sibi competentes et competentia in eis et pro 
eis terris et rebus venditis contra quascumque personas et res / modis omnibus 
et per omnia, ut olim habebat dictus venditor; et cessit et dedit dictus dominus 
Cabrius venditor michi Franzollo notario recipienti ut supra plenam parabollam et 
licentiam intrandi et aprenhendendi corporallem possessionem et tenutam predicta- 
rum terrarum et rerum venditarum / sua propria auctoritate. et donec dicti fratres 
et capitulum intraverint et corporallem possessionem et tenutam aprenhendiderint, 
constituit se dictus venditor nomine eorum fratrum et capituli tenere et posidere 
ve1 quasi donec plenarie possessionem ve1 quasi introybunt. abdicando a se dictus 
venditor / omne ius dominii et possessionis et in ipsos fratres et capitulum emptores 
penitus transferendo et diserendo, eosque fratres et capitulum faciendo et costit- 
tuendo veros dominos et possesores et procuratores et missos in rem suam, ita ut 
exinde in eius locum et ius et statum sint et sucedant. / et ita auod de cetero dicti , . 
fratres et capitulum et cui dederint possint ita agere exigere petere causari experiri 
et replicare et omni iure uti utiliter et directe, realiter et personaliter et ypotechario, 
et se tueri contra quascumque personas et res modis omnibus et per omnia ut 
hactenus posset / et poterat dictus venditor. insuper predictus dominus Cabrius 
venditor promisit et convenit et omnia sua bona presentia et futura p[ig]neri obli- 
gavit michi infrascripto Franzollo notario, recipienti (e) nomine et ad partem et 
utilitatem predictorum fratrum et capituli dicti monasteri / de Saxobaiiaro, defen- 
dere guarentare et expedire eis fratribus et capitulo (f) et cui dederint predictas 
terras et res venditas semper omni tempore ab omnibus contradicentibus ve1 inpe- 
dientibus personis collegio communi et universitate suis propriis dampnis et expensis 
et interesse / et sine dampnis et expensis et interesse predictorum fratrum et capituli